
 

 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №24  

Дата выхода выпуска в свет: 20 сентября 2012года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском, решение о 
выпуске которого согласовано распоряжением администрации 
Клинцовского района от 19.09.2012года №537-р. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 



 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
-информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 

1.4.1.  

Российская Федерация  
Брянская область 

ГЛАВА КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12.09.2012г.            №9 

г. Клинцы 

«О проведении публичных слушаний» 

 

       Рассмотрев поступившее заявление Середа А.В.,  в соответствии п.3 ч.1 ст.4 
Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации", руководствуясь п.в) ч.1 ст.3 Положения о проведении 
публичных слушаний в муниципальном образовании Клинцовский район,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Провести  26.09.2012года в 10 часов 00 минут  в малом зале дома Советов ( Брянская 
область, г.Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном образовании 
Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 
       - изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: 
земли населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, 
Клинцовский район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 
32:13:0120101:10, разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» 
на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».         
2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвердить  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
 3. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 25.09.2012г. включительно. 
4.Опубликовать настоящее постановление в Клинцовской объединенной газете «Труд» и в 
«Вестнике Клинцовского района». 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Клинцовского района                                                                       В.И. Холуев 

 

 

 



1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 

 

1.5.1.  

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   13 сентября 2012года       № 1118 

г.Клинцы 

 

«О внесении изменений и дополнений в  
постановление администрации Клинцовского  
района от 05.07.2012г. №743 «О разработке  
административных регламентов» 

 

           В соответствии с п.15 ст.13 федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
          ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации  
Клинцовского района от 05.07.2012 года №743 «О разработке административных 
регламентов, а именно: 
1)Пункт    5    приложения   №3    «Правила  проведения  экспертизы  
проектов административных   регламентов   предоставления  муниципальных  услуг», 

указанного постановления, изложить в следующей редакции:  
 «5. Заключение на проект регламента представляется юридическим отделом 
администрации Клинцовского района по прилагаемой к настоящим правилам форме.»; 

2) приложение    №3   Правила     проведения    экспертизы   проектов  
административных  регламентов   предоставления  муниципальных   услуг 

дополнить приложением «Заключение на проект регламента предоставления 
муниципальной услуги, исполнения муниципальной функции» (прилагается). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Л.В. Колеченко. 
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района». 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                            В.И. Савченко 

 

исп. Самарин Д.В.  
4-34-76 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=926623105A36726044FAAB3E81AFAE5CD6EC91EFE752E334F88214DD9B413E55814D2713AE825684W4Z9G
consultantplus://offline/ref=926623105A36726044FAAB3E81AFAE5CD6EC91EFE752E334F88214DD9B413E55814D2713AE825684W4Z9G


Утверждено 

постановлением администрации  
Клинцовского района  

от 13 сентября 2012 года № 1118  
 

Приложение 

к Правилам проведения экспертизы проектов 

административных   регламентов   предоставления 

муниципальных  услуг 

 

  

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект административного регламента 

предоставления муниципальной услуги / исполнения муниципальной функции 

«_________________________________________________» 

(наименование проекта административного регламента) 
 

Общие сведения 

 

 1.1. Настоящее заключение дано  на проект административного регламента 
предоставления муниципальной услуги/исполнения муниципальной функции 
 _________________________________________. 

                                            (наименование проекта административного регламента) 
 1.2. Проект административного регламента разработан     

 ____________________________________________________    

        (наименование органа, являющегося разработчиком административного регламента) 
 1.3. Дата проведения экспертизы – «___» _______ 20__ года. 
 1.4 <*>. Дата проведения повторной экспертизы – «____» ____________ 20__ года. 
  

Результаты проведения экспертизы <**> 

 

 По результатам проведенной экспертизы сообщаем следующее. 
 2.1. В проекте административного регламента __________________ 

                                                                     (предусмотрены/не  предусмотрены) положения, 
направленные на обеспечение повышения качества предоставления муниципальной 
услуги. 
 2.2. В проекте административного регламента ___________________ 

 (не предусмотрены/  предусмотрены) 
положения, не соответствующие федеральному и областному законодательству, а также 
ограничения в части реализации прав, свобод и законных интересов физических и 
юридических лиц. 
 2.3. Проект административного регламента ____________________ 

 (соответствует/не соответствует) 
требованиям, предъявляемым к структуре административного регламента. 
 2.4. Порядок разработки проекта административного регламента _________________.  

(соблюден/ не соблюден) 
 2.5. Принятие, внесение изменений в муниципальные правовые акты, регламентирующие 
предоставление соответствующей муниципальной услуги, либо их отмена 
                                  _____________________. 

                                                                       (не требуется/требуется) 
 2.6. В проекте административного регламента __________________ 

 (учтены/не учтены) 

consultantplus://offline/ref=926623105A36726044FAAB3E81AFAE5CD6EC91EFE752E334F88214DD9B413E55814D2713AE825684W4Z9G
consultantplus://offline/main?base=RLAW095;n=60472;fld=134;dst=100071


результаты независимой экспертизы по проекту административного регламента. 
 2.7. Иные недостатки _________________________________. 
  

III. Выводы по результатам проведения экспертизы 

  

 3.1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги 
рекомендуется к (принятию/доработке в соответствии с указанными замечаниями) 

 3.2 <*>. По результатам проведения повторной экспертизы замечания заключения 
___________. 

           (учтены/не учтены) 
 

  

Должность, Ф.И.О. должностного  
лица, составившего заключение          _________ _____________________ 

                                                            (подпись)     (расшифровка подписи) 
 -------------------------------- 

 <*> Указывается при составлении отрицательного заключения. 
 <**> В разделе II заключения указывается обоснование при составлении отрицательного 
заключения. 
  

 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

Администрация Клинцовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  13. 09. 2012г.    №  1122 

  г. Клинцы 

 

О предварительном согласовании места 

размещения объекта и об утверждении акта выбора 

 земельного участка для проектирования и строительства 

 антенно-мачтового сооружения высотой до 70м.  
с оборудованием связи расположенного в с.Ольховка, 
 Клинцовского района, Брянской области, в 280м. 
на юго-восток от д.№21 по пер.Северному, для  
ЗАО «Смоленская Сотовая Связь» 

 

                      Рассмотрев материалы комиссии по выбору земельного участка для 
проектирования и строительства антенно-мачтового сооружения высотой до 70м. с 
оборудованием связи расположенного в с.Ольховка, Клинцовского района, Брянской 
области, в 280м. на юго-восток от д.№21 по пер.Северному, для ЗАО «Смоленская 

Сотовая Связь»,  на основании распоряжения администрации Клинцовского района  
№454-р от 09.08.2011г, в соответствии со ст.30,31 Земельного кодекса РФ, 
  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1.  Акт выбора земельного участка для проектирования и строительства антенно-

мачтового сооружения высотой до 70м. с оборудованием связи расположенного в 

consultantplus://offline/main?base=RLAW095;n=60472;fld=134;dst=100071


с.Ольховка, Клинцовского района, Брянской области, в 280м. на юго-восток от д.№21 по 
пер.Северному, для ЗАО «Смоленская Сотовая Связь»- утвердить. 
 2. Предварительно согласовать место размещения объекта, антенно-мачтовое 
сооружение высотой до 70м. с оборудованием связи, расположенное в с.Ольховка, 
Клинцовского района, Брянской области, в 280м. на юго-восток от д.№21 по 
пер.Северному. 
3. При проектировании объекта предусмотреть мероприятия по рекультивации 
нарушенных земель, охраны окружающей среды. 
 4. В целях информирования населения опубликовать данное постановление в 
средствах массовой информации. 
 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Клинцовского района Орешко Н.В.                  
 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                     В.И.Савченко 

 

исп.Валвенкин М.В. 
т.4-62-90 

 

1.5.3. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  03.09.2012г.  № 1076 

г. Клинцы 

 

Об оказании  содействия 

в проведении агитационных  
мероприятий  
 

         В соответствии с Законом Брянской области  «О выборах Губернатора Брянской 
области» от 29.06.2012г. № 37-З, постановлением администрации Клинцовского района от 
24.07.2012г. № 903 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению 
выборов Губернатора Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

Рекомендовать главам сельских поселений: 
-  оказывать содействие зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, 
избирательным объединениям в организации и проведении публичных агитационных 
мероприятий; 
- оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для 
размещения печатных предвыборных агитационных материалов. 
2. Запретить размещение агитационных печатных предвыборных материалов на 
памятниках и обелисках, в зданиях и помещениях, в которых размещены избирательные 
комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии 50 метров от входа в них. 



3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района», а также в Клинцовской объединенной 
газете «Труд». 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Колеченко Л.В. 
 

Глава администрации района                                                В.И.Савченко 

 

Удовенко И.С. 
4-14-43 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
       Глава Клинцовского района принял постановление от 12.09.2012года №9 «О 
проведении публичных слушаний», которым решено провести 26.09.2012г. в 10.00 в 
малом зале дома Советов (г. Клинцы,  ул. Октябрьская 42, кабинет 43)  в муниципальном 
образовании Клинцовский район публичные слушания по вопросу: 
    - изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: 
земли населенных пунктов, общей площадью 68 кв.м., адрес объекта Брянская область, 
Клинцовский район, с. Туросна, ул. Челюскинцев, д.2 «а»,  с кадастровым номером 
32:13:0120101:10, разрешенное использование: «для предпринимательской деятельности» 
на вид разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».         
     С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний  
утвержден  организационный комитет в следующем составе: 
Киселева Т.И. – председатель организационного комитета; 
Зубарева Е.М. – заместитель председателя организационного комитета; 
Борисенко М.И.. – член организационного комитета; 
Самарин Д.В. – секретарь организационного комитета. 
    Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний принимаются в письменном 
виде в  каб. №44 Дома Советов до 25.09.2012г. включительно. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация- информация отсутствует. 
 

Выпуск №24 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


